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BRACIA. Myśl o rozpoczęciu działalności Zakonu 

Szpitalnego w Chinach pojawiła się po raz pierwszy w 
1998 r. Było to dla nas ogromne marzenie a zarazem 
wyzwanie,  aby  wchodząc  w  trzecie  tysiąclecie,  na 
nowo  ukazać  naszą  uniwersalność  i  chęć  służenia 
wszystkim  ludziom poprzez otwarcie dzieła  św.  Jana 
Bożego w Chinach. 
 

LXV  Kapituła Generalna  Zakonu,  która  odbyła  się w 
Granadzie,  w  listopadzie  2000  r.,  jednogłośnie  za‐
twierdziła  decyzję  o  rozpoczęciu  działalności w  Chi‐
nach  poprzez  otwarcie  hospicjum,  które  zapewni 
opiekę  osobom  umierającym  i  pozwoli  towarzyszyć 
im w ostatnich chwilach ich życia. 
 

Prowincja  Koreańska  (wówczas  jeszcze Wiceprowin‐
cja), w  imieniu  Zakonu,  przyjęła  na  siebie  odpowie‐
dzialność za realizację tego projektu, wysyłając 2 listo‐
pada 2001r., jednego brata i jednego współpracowni‐
ka. To był początek obecność Zakonu Szpitalnego św. 
Jana Bożego w Yanji, w Chinach. 
 

Po  dokonaniu  szczegółowej  analizy  sytuacji,  zostały 
nawiązane  kontakty  i  podjęte  negocjacje,  które  za‐
owocowały  otrzymaniem,  13  czerwca  2003  r.,  osta‐
tecznej  zgody  na  otwarcie  Hospicjum  Yanbian,  pod 
auspicjami  Yanbian  Second  People  Hospital, w  Yanji 
(Chiny) i Szpitala św. Jana Bożego w Kwangju (Korea). 
 

Hospicjum  zapewnia  nowoczesną  opiekę  medyczną 

pacjentom  terminalnie  chorym  na  nowotwory.  W 

strukturze  istnieje  możliwość  hospitalizacji  17‐stu 
chorych, którymi opiekuje się obecnie personel  liczą‐
cy 36 osób;  są  to bracia  i współpracownicy  świeccy, 
którzy zajmują się także terapią rodzinną, opieką am‐
bulatoryjną, odbywaniem wizyty domowych, itd. 
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W Yanji żyje około 500 000 mieszkańców, wśród których około 32‐
00 osób (5% ludności powyżej 60 lat) dotkniętych jest demencją 
starczą (chorobą Alzheimera). 
 
Osoby zamieszkujące obszary Yanbian nie mają dostępu do odpo‐
wiednich struktur medycznych i profesjonalnej opieki, za wyjątkiem 
jednego ośrodka prowadzonego przez władze  lokalne, którego za‐
kres  opieki  ograniczony  jest  wyłącznie  do  pilnowania  chorych, 
przez nieliczny personel pracujący ponad siły. 
 
Ze względu  na  szczególną  opiekę,  jaką  trzeba  zapewnić  osobom 
dotkniętym chorobą Alzhaimera, ośrodki zdrowia psychicznego nie 
chcą przyjmować ich do swoich struktur, dlatego też chorzy zazwy‐
czaj przebywają w domu  ze  swoimi dziećmi  lub,  jeżeli  sytuacja  fi‐
nansowa na to pozwala, rodziny zatrudniają kogoś do pomocy. 
 
Wielu mieszkańców z Yanbian emigruje za granicę w poszukiwaniu 

pracy w  celu  poprawy  jakości  swojego  życia,  takiej  próby 
wiele rodzin nie  jest w stanie przetrwać. Oprócz tego, pra‐
wo  obowiązujące w  prefekturze  Yanbian  zezwala małżeń‐
stwu  na  posiadanie  tylko  jednego  dziecka,  dlatego  coraz 
trudniej znaleźć w rodzinie osoby mogące poświęcić czas na 
opiekę nad chorymi rodzicami; często nie mają oni wyboru i 
są  zmuszeni  oddać  swoich  bliskich  do  struktur,  które  nie 
posiadają odpowiednich środków, programów rehabilitacji i 
socjalizacji potrzebnych do zapewnienia należytej opieki. 
 
Z  tego  też  powodu,  na  Kapitule  Prowincji  Koreańskiej  w 
10  r.,  został  zatwierdzony projekt utworzenia nowego od‐
działu w  Hospicjum,  który  będzie  dysponował  23  łóżkami 
dla chorych, którym w  ten sposób będzie można zapewnić 
należytą  opiekę.  W  oparciu  o  doświadczenia  zdobyte  w 
trakcie realizacji  innych podobnych projektów przez Zakon, 
w nowopowstałym oddziale chorzy będą otoczeni holistycz‐
ną opieką a personel zostanie objęty specjalnymi programa‐
mi formacyjnymi. 

POTRZEBUJWEMY:  538.402 € 
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